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17.  NIEDZIELA ZWYKŁA 

Przed nami maryjny sierpień

Dobiega końca pierwszy miesiąc wakacji. Przed nami sierpień. To miesiąc, 
który podobnie jak maj, w pierwszej kolejności kojarzy nam się z Maryją.  

W sierpniu mamy bowiem aż trzy święta ku czci Matki Bożej: uroczystość Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny, popularnie nazywaną świętem Matki Bożej 
Zielnej (15.08), wspomnienie Matki Bożej Królowej (22.08) oraz uroczystość Matki 
Bożej Częstochowskiej (26.08). Wspominamy również dwóch wielkich świętych 
znanych z szerzenia maryjnego kultu. Należą do nich: św. Bernard z Clairvaux 
(20.08) i św. Maksymilian Maria Kolbe (14.08). 

Maj jest miesiącem, gdy w pełni rozkwita wiosna a przyroda budzi się do życia. 
Sierpień zaś jest miesiącem żniw, dojrzałych owoców, dożynek i niezliczonych 
pielgrzymek ciągnących na Jasną Górę. Jest to też miesiąc świętowania owoców 
w życiu Maryi, do których można zaliczyć: Wniebowzięcie, tytuł Królowej i tę nie-
zwykłą cześć, jaką od stuleci oddajemy Jej na Jasnej Górze, w Piekarach Śląskich, 
w Kalwarii Zebrzydowskiej i w wielu innych sanktuariach. 

W prezbiterium naszej brynowskiej świątyni Maryja przypomina nam zawsze 
aktualne i niezmiennie wezwanie do nawrócenia: Zróbcie wszystko, cokolwiek 
wam powie... Maryja wie, że Jezus jest drogą do prawdziwych i trwałych owoców 
we wszystkich dziedzinach życia. Ona szła tą drogą wraz z Nim i nas do niej za-

chęca. Nam, naszym rodzinom 
i naszemu narodowi zagrażają 
różne niebezpieczeństwa, ale 
są one niczym w porównaniu 
z tym największym, z zejściem  
z tej drogi, którą Ona nam wska-
zuje. Oby zawsze naszej maryjnej 
pobożności towarzyszyła także 
maryjna wierność Jej Synowi. 
Zaprasza nas do tego wezwanie 
naszej parafii. Amen.

Krystyna Kajdan
Kaplica Matki Bożej w Sanktuarium Pasyjno-Maryjnym w Kalwarii Zebrzy-

dowskiej – ulubionym miejscu ks. Tomasza Klikowicza (fot. arch. KK)
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Cud powszedni

1. Rozmnożenie chleba jest zapowiedzią Ostatniej Wieczerzy, czyli usta-
nowienia Eucharystii i zarazem wstępem do tzw. mowy eucharystycznej. 

Można zestawić opis rozmnożenia chleba i Ostatniej Wieczerzy, aby zobaczyć 
uderzające podobieństwa. Rozmnożenie chleba miało miejsce tuż przed Pas-
chą żydowską, podobnie jak Ostatnia Wieczerza. Ludzie usiedli na trawie –  
w wieczerniku uczniowie zajęli miejsca. Jezus wziął pięć chlebów, w wieczerniku 
„wziął chleb”. W obu przypadkach połamał chleby, odmówił dziękczynienie („eu-
charistesas”) i rozdał go. Cud rozmnożenia chlebów jest więc zapowiedzią Chleba  
z Wieczernika, który będzie „pomnażał się” na tysiącach ołtarzy na całym świecie 
każdego dnia. Nakarmienie tłumów na pustkowiu przypomina cud manny podczas 
wędrówki Izraelitów przez pustynię, do czego zresztą Jezus nawiąże w swoim 
kazaniu o Eucharystii. 

2. Widzimy więc, że cud rozmnożenia chleba jest z jednej strony spełnieniem 
zapowiedzi związanych z Mesjaszem. Żydzi wierzyli, że Mesjasz będzie kimś 

na kształt nowego Mojżesza, więc powinna się pojawić także nowa manna. I to 
się spełnia. A jednocześnie ów cud jest zapowiedzią jeszcze innej manny – Eucha-
rystii. Podobnie jest z Mszą świętą, która z jednej strony nawiązuje do przeszło-
ści, a z drugiej strony jest zapowiedzią przyszłości. Eucharystia uobecnia krzyż  
i zmartwychwstanie Chrystusa, a  jednocześnie zapowiada spotkanie z Bogiem  
w niebie, gdzie zostaniemy nasyceni widzeniem Boga twarzą w twarz. Każda Msza 
święta jest cudem, który dokonuje się w sposób mało spektakularny, ale rzeczy-
wisty. Jezus karmi nas „manną” z nieba, w ten sposób stajemy się Ludem Boga 
wędrującym po współczesnych duchowych pustyniach z niewoli do wolności. 

3. Cichym bohaterem cudu pomnożenia chleba jest ów chłopiec, który miał 
pięć chlebów i dwie ryby. W tle widać też bezradność uczniów, którzy liczą 

pieniądze zamiast liczyć na Jezusa. Apostołowie wiedzą, że mają za mało, by 
zaradzić sytuacji, a chłopiec zwyczajnie dzieli się tym, co ma. Kościoła nie buduje 
się opierając się na ludzkich kalkulacjach i własnych siłach. Trzeba liczyć na coś 
więcej, a właściwie na Kogoś więcej. Liczyć przede wszystkim na Chrystusa, na 
Jego dar, miłość, obecność, łaskę. Trzeba z pokorą owego chłopca przynieść 
Jezusowi to, co mamy. Nawet jeśli mamy bardzo niewiele. Eucharystia uczy nas 
dziękczynienia i dawania. Gdzie jest dziękczynienie za to, co mam, gdzie jest dzie-
lenie się, tam wydarza się cud. Jezus mówi nam w każdej Mszy świętej: „Połóż 
na ołtarzu wszystko, co masz. Także samego siebie. Dziękuj Bogu za wszystko, 
nawet jeśli masz mało. Dziel się z innymi tym, co masz. Nie licz na to, że sam 
nakarmisz tłumy. Licz na Boga, który z rzeczy małych czyni wielkie cuda”. Wiara 
jest odpowiedzią na to wezwanie Pana.

Ks. Tomasz Jaklewicz



3

KRYSTYNA KAJDAN: – Księże Tomku,  
w pierwszą niedzielę wakacji nasza 
parafia oficjalnie pożegnała Księdza  
w związku z otrzymanym dekretem na 
kolejną parafię. Teraz czas na pożegna-
nie w naszej parafialnej gazetce. Trudno  
w to uwierzyć, że sześć lat Księdza posłu-
gi na Brynowie minęło tak szybko! 

Jak Ksiądz będzie je wspominał? Na 
małe podsumowanie właśnie nadszedł 
czas.

KS. TOMASZ KLIKOWICZ: – Jest mi tak 
dobrze pośród Was na naszym Brynowie 
u Jezusa i Maryi, że nie chciałem stąd od-
chodzić. Niestety miałem też świadomość, 
że ten czas kiedyś nadejdzie i niestety po 
sześciu latach nadszedł. Na początku chcę 
Wam wszystkim za wszystko powiedzieć 
szczere Bóg zapłać! 

Nie jestem w stanie podsumować tych 
lat, ponieważ trudno jest mi objąć ogrom 
dobra, którego doświadczyłem podczas 
pobytu w naszej parafii i tego wszystkiego, 
co tu robiłem. Dlatego wspomnę tylko kil-
ka elementów mojego życia na Brynowie.

Poznałem tu wielu wspaniałych ludzi, 
którym jestem wdzięczny za wszelkie 
dobro. Jednak szczególnie jestem Bogu 
wdzięczny, że dał mi takiego proboszcza, 
jakim jest ks. Tomasz Jaklewicz. Przyszli-
śmy do parafii razem w 2018 r. Jak było? 
Do tego, co sami możecie zauważyć, do-
dam tylko, że Ksiądz Proboszcz tworzy tak 
dobrą atmosferę na probostwie, że chce 
się na nie zawsze wracać. Pewnie też dla-

tego nasz rezydent, ks. Marek Gancarczyk, 
co tydzień z Warszawy przyjeżdża do nas 
na weekend. Jestem im bardzo wdzięczny 
za doskonałą współpracę, za te wszystkie 
przegadane godziny, za wspólny czas, za 
normalność. Wiele się przez te lata od nich 
nauczyłem.

W ciągu tych sześciu lat pracowałem 
również na etacie w swojej pierwszej pod-
stawówce; wcześniej przez 10 lat uczyłem 
w szkołach średnich. Była to Szkoła Pod-
stawowa nr 65 przy ul. Kukułek, gdzie 
głównie pracowałem z kobietami, bo męż-
czyzn w podstawówkach zbyt wielu nie 
ma. Bardzo dobrze się współpracowało,  
a tym bardziej się cieszę, bo spędzałem 
tam sporo czasu w tygodniu. A z ucznia-
mi to różnie bywało :), niektórzy podczas 

Sześć lat minęło tak szybko!
(pożegnalna rozmowa z ks. Tomaszem Klikowiczem)

Ks. Tomasz Klikowicz (fot. Dawid Kobiela)
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lekcji – jakby to powiedzieć – bardziej 
zwracali na siebie uwagę. Przygotowałem 
sześć roczników do pierwszej spowiedzi  
i komunii świętej, do sakramentu bierzmo-
wania (również z innych szkół). Bardzo mi-
łym dla mnie doświadczeniem w tym roku 
było to, że uczniów klas trzecich, których 
w 2018 roku rozpocząłem przygotowywać 
do pierwszej spowiedzi i komunii, będąc  
w tym roku w klasie ósmej na zakończenie 
przygotowałem jeszcze do bierzmowania  
i razem opuszczamy mury SP 65.

Po Tychach, Rybniku, Świętochłowicach 
i Katowicach na Księdza kapłańskiej 
drodze pojawią się Siemianowice Ślą-
skie. Tamtejsza parafia pod wezwaniem 
Krzyża Świętego będzie piątą placówką, 
w której będzie Ksiądz posługiwał. Czy 

miał już Ksiądz okazję poznać to miej-
sce? Czy tam też będzie Ksiądz katechetą 
w szkole?

Siemianowice Śląskie są dla mnie miastem, 
którego nie znam, więc poruszam się po 
mieście z nawigacją. Parafia Krzyża Świę-
tego jest większą parafią od naszej bro-
nowskiej. W sumie na probostwie mieszka 
pięciu księży. Poza posługą w parafii, będę 
również uczył w I Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Jana Śniadeckiego, które jest 
oddalone jakieś 500 m od probostwa. Na 
poznanie i ogarnięcie wszystkiego znajdę 
czas od września, ponieważ nadal jestem 
na Brynowie. 

W naszej świątyni powitały Księdza przed 
sześciu laty słowa wypowiedziane przez 
Maryję podczas wesela w Kanie Galilej-
skiej: „Zróbcie wszystko cokolwiek wam 
powie”. To Księdza hasło prymicyjne 
i życiowe motto. Zabierze je Ksiądz ze 
sobą?

Te słowa wypisane złotymi literami w pre-
zbiterium Wam zostawię, lecz te, z którymi 
przyjechałem tu 6 lat temu w sercu, zabie-
ram ze sobą, bo będą mi jeszcze potrzeb-
ne na dalszej kapłańskiej drodze. Słowa 
„Zróbcie wszystko cokolwiek wam powie” 
łączą w sobie dwie pobożności Jezusa 
i Maryi, tak jak wezwanie naszej parafii. 
Przez te wszystkie lata uczę się wierności 
Chrystusowi i życia zgodnego z Jego wolą. 
Miałem tu trochę więcej czasu na osobi-
stą modlitwę oraz na czytanie mniej lub 
bardziej pobożnych książek. Wciąż zgłę-
biam między innymi historie i przesłania Obrazek prymicyjny ks. Tomasza Klikowicza
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objawień Maryi i Jezusa – czym też dzieli-
łem się czasem z Wami podczas homilii –  
i staram się Ich wskazania wprowadzać we 
własne życie. 

Podzielę się z Wami jeszcze niedawnym 
doświadczeniem związanym z Maryją. 
Moim ukochanym miejscem jest Sanktu-
arium Pasyjno-Maryjne w Kalwarii Zebrzy-
dowskiej, do którego staram się co roku 
jechać. Tak też było i w tym roku, w piątek 
po Bożym Ciele. W okolicy południa wszy-
scy księża w naszej diecezji otrzymali maila 
z Kurii z informacją, że księża, którzy w tym 
roku będą mieli zmianę parafii, zostaną  
o tym poinformowani telefonicznie. By-
łem niespokojny (jak co roku o tej porze)  
i wiele czasu, gdy klęczałem przed obra-
zem Matki Bożej, poświęciłem na modlitwę 
o przyjęcie woli Bożej. Gdy odmawiałem po 
godz. 15 nieszpory ze smartfonu (ci mło-
dzi kapłani :)) zadzwonił notariusz z Kurii; 
wyszedłem z sanktuarium i oddzwoniłem - 
domyślając się, w jakiej sprawie dzwonił. 
Niestety, jak się już spodziewałem, zaprosił 
mnie w imieniu Arcybiskupa na spotkanie 
z rozdaniem dekretów do nowych parafii. 
Ogarnął mnie smutek, jednak po czasie 
wiem, że Matka wysłuchała moją modli-
twę. Mimo wszystko odejść z Brynowa jest 
mi bardzo trudno. 

„Zróbcie wszystko cokolwiek wam po-
wie” – sam te słowa ponad 16 lat temu 
wybrałem, więc chcę i muszę podporząd-
kować się woli Bożej.

Gdy będzie Księdzu czasem trudno, to 
proszę pamiętać, że my tu u Jezusa  
i Maryi w Katowicach-Brynowie będzie-
my Księdza zawsze miło wspominać  

i otaczać modlitwą. Po św. Benedykcie, 
św. Antonim, św. Piotrze i św. Pawle, 
Jezusie i Maryi czeka na Księdza parafia 
Krzyża Świętego, a krzyż dla nas to znak 
największej Miłości! Tak proszę przyjąć 
tę zmianę…

Bardzo dziękuję za modlitwę i dobre sło-
wo. Widocznie Bóg uważa, że nadszedł 
dla mnie czas na pogłębioną refleksję nad 
Krzyżem Jezusa, Jego męką i śmiercią. Na 
szczęście w Siemianowicach jest niedale-
ko Kościół Zmartwychwstania Pańskiego. 
W końcu Krzyż prowadzi do Zmartwych-
wstania.

Przed Księdzem czas zasłużonego urlo-
pu, w imieniu parafian życzę więc Księ-
dzu dobrego odpoczynku i nabrania sił do 
nowych wyzwań po wakacjach. 

Dziękuję Wam wszystkim za to, że mogłem 
głosić Wam Chrystusa i sprawować sakra-
menty dla Was. Będę bardzo miło wspomi-
nał te lata na Brynowie i pozostawiam tu 
cząstkę siebie.

Bardzo dziękuję za tę pożegnalną rozmo-
wę. W imieniu Księdza Proboszcza, ks. 
Marka i naszej Wspólnoty parafialnej 
życzę Księdzu, aby następne lata ka-
płańskiej drogi w służbie Bogu i ludziom 
przynosiły Księdzu radość i pokój serca, 
wdzięczność i życzliwość parafian, któ-
rych Pan Bóg postawi na tej drodze. Jed-
nocześnie dziękujemy za sześcioletnią 
posługę w naszej parafii. Szczęść Boże!

Bóg zapłać! Szczęść Boże!



6

Tekst komentarza 
do S³owa ¯ycia jest 
t³umaczony na 90 
jêzyków i narzeczy  
i dociera do ponad 
14 milionów osób  
na ca³ym œwiecie  

w formie drukowanej, 
a tak¿e przez  

radio i telewizjê.

S³owo ¯ycia
si

e
rp

ie
ń 

2
0

2
4

„Panie, dobrze, że tu jesteśmy”
(Mt 17, 4)

J
ezus ze swoimi uczniami jest w dro-

dze do Jerozolimy. Piotr, słysząc, 

że Jezus będzie musiał tam cier-

pieć, umrzeć i zmartwychwstać, buntuje 

się, dając wyraz całkowitemu przeraże-

niu i niezrozumieniu. Wówczas Mistrz 

zabiera go, wraz z Jakubem i Janem, 

na „wysoką górę”, gdzie ukazuje się 

im trojgu w nowym i niezwykłym świe-

tle: Jego oblicze „jaśnieje jak słońce”,  

a Mojżesz i prorok Eliasz rozmawiają 

z Nim. Ze świetlistego obłoku słychać 

głos Ojca, który wzywa ich, by słuchali 

Jezusa, Jego umiłowanego Syna. Wo-

bec tego zaskakującego doświadczenia 

Piotr nie chce stamtąd odchodzić i woła:

„Panie, dobrze, że tu jesteśmy”.

Jezus zaprosił swoich najbliższych 

przyjaciół do przeżycia niezapomniane-

go doświadczenia, by go strzegli zawsze 

w swoich sercach.

Być może także my ze zdumieniem  

i wzruszeniem doświadczyliśmy obec-

ności i działania Boga w naszym życiu,  

w chwilach radości, pokoju i światła, 

które chcielibyśmy zatrzymać na za-

wsze. Często są to chwile przeżywane 

wraz z innymi lub dzięki nim. Miłość 

wzajemna przyciąga bowiem obecność 

Boga, gdyż, jak obiecał Jezus: „Gdzie 

są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, 

tam jestem pośród nich” (Mt 18, 20). 

Czasami, w takich chwilach szczegól-

nej bliskości, pozwala On nam wejrzeć  

w nas samych i odczytać wydarzenia 

Jego oczami.
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Doświadczenia te dają nam siłę do 

stawiania czoła trudnościom, próbom, 

które napotykamy na swojej drodze, 

[dają one] sercu pewność, że Bóg na 

nas spojrzał i powołał nas, abyśmy stali 

się częścią historii zbawienia.

Istotnie, zszedłszy z góry uczniowie 

pójdą razem do Jerozolimy, gdzie czeka 

na nich ludzki tłum – pełen nadziei, ale 

także podstępów, konfliktów, niechęci  

i cierpienia. Tam „zostaną rozproszeni  

i wysłani na krańce ziemi, aby być 

świadkami naszego ostatecznego 

domu, Królestwa”1 Bożego.

Będą mogli rozpocząć budowę Jego 

domu już tutaj, pośród ludzi, ponieważ 

przebywali z Jezusem „w domu” na 

górze.

„Panie, dobrze, że tu jesteśmy”.

„Wstańcie, nie lękajcie się!” (Mt 

17,7) – oto wezwanie Jezusa kończą-

ce to niezwykłe doświadczenie. Kieruje 

je On także do nas. Podobnie jak Jego 

uczniowie i przyjaciele, my także mo-

żemy z odwagą stawić czoła temu, co 

nas czeka.

Podobnie było z Chiarą Lubich. Po 

wakacyjnym okresie – tak pełnym świa-

tła, odczucia obecności Boga w małej 

wspólnocie, z którą spędzała czas od-

poczynku i niezwykłej kontemplacji ta-

jemnic wiary, że został nazwany „rajem 

roku 1949” – ona też nie chciała wracać 

do codzienności. Jednak uczyniła to 

z nowym zapałem, bo zrozumiała, że 

właśnie ze względu na to pełne świa-

tła doświadczenie musi „zejść z góry”  

i zacząć działać jako narzędzie Jezusa 

dla realizacji Jego królestwa, zanosząc, 

pośród trudów i cierpień, Jego miłość 

i Jego światło tam, gdzie ich brakuje.

„Panie, dobrze, że tu jesteśmy”.

Kiedy brakuje nam światła, przywo-

łujmy w sercu i pamięci te momenty,  

w których Pan nas oświecił. A jeśli 

nie doświadczyliśmy Jego bliskości, 

szukajmy jej. Będziemy musieli podjąć 

wysiłek, by „wspiąć się na górę”, aby 

spotkać Go w naszych bliźnich, by 

adorować Go w naszych kościołach,  

a także kontemplować w pięknie natury.

Bo dla nas On jest zawsze: wystarczy 

z Nim iść, milcząc i pokornie słuchając, 

tak jak Piotr, Jan i Jakub2.

Opracowanie Silvano Malini 
i Zespół Słów Życia

1  T. Radcliffe (OP), Medytacja druga, Zadomowieni  
w Bogu, a Bóg w nas, 1 października 2023. 

	 Dostęp: https://kongreskk.pl/2023/10/08/
timothy-radcliffe-op-synodalne-medytacje-
rekolekcyjnetimothy-radcliffe-op/

2 Por. Mt 17,6.
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Lista dzieci, 
które zostały ochrzczone 

w naszej świątyni 
w okresie od 1 kwietnia do 24 lipca 

2024 roku

1. 	 Cezary Kulig
2. 	 Dominik Zawadka
3. 	 Jan Zwonik
4. 	 Ernest Gomicia Apostel
5. 	 Liliana Koszycka
6. 	 Filip Ertel
7. 	 Emilia Bula
8. 	 Helena Jarocka
9. 	 Maja Zych
10. 	Igor Ziaja
11. 	Jakub Ziaja
12. 	Julia Ziaja
13. 	Łucja Pikiewicz
14. 	Aleksander Bril
15. 	Zofia Pawlik
16. 	Zofia Zając
17. 	Michał Porwoł

Otoczmy te dzieci 
naszą modlitwą, 
aby wzrastały  

w mądrości i łasce 
u Boga i ludzi. 

Niech będą wielką  
radością dla swych 

rodziców i chrzestnych.

Lista zmarłych parafian,  
którzy odeszli do Pana 

w okresie od 1 kwietnia do 24 lipca 
2024 roku

1. Polański Edward	 -  92 lata

2. Kłosowska Maria	 -  85 lat

3. Urbańska Danuta	 - 97 lat

4. Gaudyn Wanda	 - 90 lat

5. Szymocha Lidia	 - 90 lat

6. ks. Nidecki Zbigniew	- 72 lata

7. Korczyński Zygmunt	 - 70 lat

8. Fryczkowska-Simon Halina		
		 - 86 lat

9. Kropacz Józef	 - 78 lat

10. Wolny Henryk	 -  68 lat

11. Jędrzejewska Lidia	 - 86 lat

12. Płonka Klara	 - 102 lata

13. Sadowska Wiesława	  
		 - 72 lata

14. Magiera Ryszard	 - 93 lata

15. Twardy Ryszard	 - 62 lata

16. Korczyna Krystyna 	 - 87 lat

Wieczny odpoczynek 
racz im dać Panie, 

a Światłość Wiekuista  
niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają  

w pokoju wiecznym. 
Amen.
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W drugim miesiącu wakacji będziemy się modlić o wzrost wiary, nadziei 
i miłości według następującego harmonogramu:

•	 od 28 lipca do 3 sierpnia 2024 roku  
– za mieszkańców ulicy SZCZYGŁÓW

•	 od 4 sierpnia do 10 sierpnia 2024 roku  
– za mieszkańców ulicy SZPAKÓW

•	 od 11 sierpnia do 17 sierpnia 2024 roku  
– za mieszkańców ulicy ŚW. TERESY

•	 od 18 sierpnia do 24 sierpnia 2024 roku  
– za mieszkańców ulicy WARZYWNEJ

•	 od 25 sierpnia do 31 sierpnia 2024 roku  
– za mieszkańców ulicy ŻYTNIEJ

W szczególny sposób pamiętajmy o chorych i wiekiem osłabionych. Niech 
nasza modlitwa rozpali w ich sercach radość życia i nadzieję; niech będzie 
źródłem obfitych łask i darów Bożej Opatrzności. Pamiętajmy też o zmarłych, 
którzy kiedyś mieszkali przy tych ulicach.

Módlmy się za siebie wzajemnie…

Szanowni Państwo!
Zwracam się z uprzejmą prośbą o udostępnienie w gazetce parafialnej informacji 
o projekcie "Aktywni w pracy", który jest finansowany ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Projekt skierowany jest do osób 
dorosłych, które:
     * posiadają orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 
     * pozostają bez zatrudnienia, 
     * mieszkają w województwie śląskim, 
     * nie biorą udziału w innym projekcie aktywizacyjnym, 
     * nie osiągnęły wieku emerytalnego.
Celem projektu jest pomoc w odnalezieniu się na rynku pracy, wsparcie w poszu-
kiwaniu zatrudnienia oraz pomoc w przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych. 
Więcej informacji o projekcie można znaleźć na stronie www.sprawni-on.pl. Bę-
dziemy bardzo wdzięczni za pomoc w dotarciu z tą informacją do jak największej 
liczby osób, które mogą skorzystać z oferowanego wsparcia. Kontakt dla osób 
zainteresowanych:

Biuro Projektu Caritas Archidiecezji Katowickiej 
ul. Brata Alberta 4, 40-020 Katowice 

Tel. 605 608 519 
rekrutacja@caritas.katowice.pl

Z wyrazami szacunku, 
Małgorzata Ciosek – Kreator Kariery 

E-mail: malgorzata.ciosek@caritas.katowice.pl



10

Og³oszenia duszpasterskie

17.  NIEDZIELA ZWYKŁA 
WPROWADZENIE DO LITURGII:

(sierpień 2024 r.)

Kolekta dzisiejsza przeznaczona 
jest na potrzeby naszej parafii. 

Bóg zapłać za każdą ofiarę.

1.	 Dzisiaj po każdej Mszy św. odbędzie się 
błogosławienie pojazdów i kierowców.

2.	 W czwartek rozpoczynamy miesiąc sier-
pień, który przeżywamy w naszej Ojczyź-
nie jako miesiąc trzeźwości i abstynencji. 
Wszyscy jesteśmy wezwani do zachowa-
nia trzeźwości. 

3.	 W piątek, 2 sierpnia przypada odpust 
Porcjunkuli. W tym dniu można uzyskać 
odpust zupełny: nawiedzając kościół pa-
rafialny, odmawiając modlitwy Wierzę  
w Boga, Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo oraz 
spełniając zwykłe warunki odpustu.

4.	 W tym tygodniu przypadają pierwszy 
czwartek, piątek i sobota miesiąca.  
W czwartek po Mszy porannej nabożeń-
stwo o powołania. W piątek po Mszy 
porannej nabożeństwo do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. 

5.	 W sobotę odwiedzimy naszych chorych 
z posługą sakramentalną. Prosimy ich 
zgłaszać w zakrystii, kancelarii lub telefo-
nicznie na probostwie.

6.	 W przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona 
będzie na Wydział Teologiczny UŚ.

7.	 W każdą sobotę adoracja Najświętszego 
Sakramentu od 17.00 do 18.00 i okazja do 
spowiedzi. Spowiedź w inne dni 15 minut 
przed Mszą świętą. 

8.	 Przypominamy, że w okresie wakacyj-
nym kancelaria parafialna czynna jest  

w poniedziałek od 17.00 do 18.00,  
w środę od 18.45 do 20.00 oraz w piątek 
od 8.45 do 10.00.

9.	 W niedzielę 18 sierpnia odbędzie się piel-
grzymka kobiet i dziewcząt do MB Piekar-
skiej.

10.	 Najważniejsze obchody liturgiczne w naj-
bliższym miesiącu: 

1 sierpnia – wspomnienie św. Alfonsa Marii 
Liguoriego

6 sierpnia – święto Przemienienia Pańskiego 
8 sierpnia – wspomnienie św. Dominika
9 sierpnia – święto św. Teresy Benedykty od 

Krzyża (Edyty Stein), patronki Europy
10 sierpnia – święto św. Wawrzyńca 
14 sierpnia – wspomnienie św. Maksymiliana 

Marii Kolbego
15 sierpnia – uroczystość Wniebowzięcia NMP 
17 sierpnia – uroczystość św. Jacka, głów-

nego patrona archidiecezji i metropolii 
katowickiej 

20 sierpnia – wspomnienie św. Bernarda 
21 sierpnia – wspomnienie św. Piusa X
22 sierpnia – wspomnienie NMP, Królowej
24 sierpnia – święto św. Bartłomieja, Apostoła 
26 sierpnia – uroczystość NMP Częstochow-

skiej
27 sierpnia – wspomnienie św. Moniki
28 sierpnia – wspomnienie św. Augustyna
29 sierpnia – wspomnienie Męczeństwa  

św. Jana Chrzciciela
11.	 Kolejny numer naszej gazetki parafialnej 

ukaże się 1 września.
12.	 Udającym się na wypoczynek życzymy 

dobrej pogody i nabrania sił. A wszystkim 
zgromadzonym niech Pan Bóg pobłogo-
sławi.
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Porz¹dek nabo¿eñstw
28 lipca do 1 września 2024 r.

17. NIEDZIELA ZWYKŁA  28.07 
7.30 	 Za + Romana Wilka oraz za 

jego ++ rodziców Bogumiłę  
i Mariana Wilk – o dar nieba

9.00	 Za ++ Annę i Władysława oraz 
za ++ z rodziny – o radość 
życia wiecznego

10.30	 W intencji Agatki z okazji rocz-
nicy urodzin, z prośbą o zdro-
wie, Boże błogosławieństwo  
i dary Ducha Świętego

12.00	 W intencji Tymoteusza Go-
dziek z okazji 15. rocznicy 
urodzin, z prośbą o zdrowie, 
Boże błogosławieństwo i dary 
Ducha Świętego

	 Po mszy św. chrzest dziecka 
– Liliany Szafarczyk

18.00	 W intencji Ewy, Zuzanny, Mai 
i Mateuszka, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie, 
opiekę Maryi oraz dary Ducha 
Świętego

PONIEDZIAŁEK  29.07 
WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH 
MARTY, MARII i ŁAZARZA
8.00	 Za + Ewelinę Szmigiel – o dar 

nieba (od Danuty Tarnawy 
SNM) 

18.00 	Za ++ Helenę i Jana Łabędz-
kich oraz za ++ Janinę i Bole-
sława Skrzyniarz – o radość 
życia wiecznego

WTOREK  30.07
8.00	 Za ++ Halinę, Marię i Jana 

Patrońskich oraz za ++ z ro-
dziny – o dar nieba

18.00	 Za + Fabiana Delić (rocznica 
urodzin) – o radość życia 
wiecznego

ŚRODA  31.07 
WSPOMNIENIE ŚW. IGNACEGO 
Z LOYOLI, prezbitera
8.00	 W intencji ks. Michała Olszew-

skiego – o dobre rozwiązanie 
sprawy

18.00	 Za + Henryka Wolny (miesiąc 
po śmierci) – o radość życia 
wiecznego

CZWARTEK  01.08 
WSPOMNIENIE ŚW. ALFONSA 
MARII LIGUORIEGO, biskupa i doktora 
Kościoła
8.00	 W intencji kapłanów, kateche-

tów i sióstr zakonnych oraz  
o nowe powołania kapłańskie 
i zakonne

18.00	 Za + Zofię Pacut (32. rocznica 
śmierci) – o radość życia 
wiecznego

PIĄTEK  02.08 
8.00    W intencji chorych członków 

Żywego Różańca Świętego  
i ich rodzin

18.00	 Za + męża Emanuela Romań-
czyka (4. rocznica śmierci) –  
o radość życia wiecznego

* * *
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SOBOTA  03.08
8.00	 W intencji członków Żywego 

Różańca Świętego, z prośbą 
o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i opiekę Maryi

18.00	 Za ++ Irenę i Rudolfa Student 
oraz za ++ z rodziny z obu 
stron – o dar nieba

18. NIEDZIELA ZWYKŁA  04.08 
7.30	 Za + Katarzynę Raczyńską (1. 

rocznica śmierci) oraz za jej + 
męża Andrzeja – o radość 
życia wiecznego

9.00	 Za ++ Edwarda Kitę, jego ro-
dziców i siostrę Stanisławę, 
za Józefa, Grażynę i Mariusza 
Polewiak – o radość życia 
wiecznego

10.30	 Za + Marka Gierlotkę (8. rocz-
nica śmierci) – o dar nieba

12.00	 W intencji dzieci przyjmują-
cych chrzest święty, ich rodzi-
ców i chrzestnych oraz za 
roczne dzieci

18.00	 Za + Rajmunda Karkosza (9. 
rocznica śmierci) – o radość 
życia wiecznego

PONIEDZIAŁEK  05.08
8.00	 Za ++ Łucję i Józefa Lubina, 

za + Antoniego, za Monikę 
Tszenszel oraz za ++ rodziców 
z obu stron – o dar życia 
wiecznego

18.00 	Za + Irenę Wojdyłę – o radość 
życia wiecznego (od siostry)

WTOREK  06.08 
ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO
8.00	 W intencji syna z prośbą  

o łaskę wiary i przemianę serca
18.00	 Za + Grzegorza Króla (2. rocz-

nica śmierci) – o dar życia 
wiecznego

ŚRODA  07.08 
8.00	 Za + Klarę Płonkę (30. dzień 

po śmierci) – o radość życia 
wiecznego

18.00	 Za ++ rodziców Bronisławę  
i Michała Maciąg – o dar życia 
wiecznego

CZWARTEK  08.08 
WSPOMNIENIE ŚW. DOMINIKA, prezbitera
8.00	 Za ++ Hildegardę Kotulską, 

Ernesta Kotulskiego i Barbarę 
Kozę – o radość zycia wiecz-
nego

18.00	 Za + Klarę Płonkę – o radość 
życia wiecznego (od Firmy Po-
grzebowej ABIASZ)

PIĄTEK  09.08 
ŚWIĘTO ŚW. TERESY BENEDYKTY 
OD KRZYŻA (EDYTY STEIN), dziewicy  
i męczennicy, patronki Europy
8.00	 Za + ks. prałata Benedykta 

Woźnicę (rocznica urodzin) –  
o dar życia wiecznego

18.00	 Za ++ Marię Bańską i Halinę 
Stradowską – o radość życia 
wiecznego

SOBOTA 10.08 – ŚWIĘTO ŚW. WAW-
RZYŃCA, DIAKONA I MĘCZENNIKA
8.00	 Wolna intencja

* * *
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18.00	 Za ++ Janinę, Stefanię i Euge-
niusza Kolman – o dar życia 
wiecznego

19. NIEDZIELA ZWYKŁA  11.08 
7.30 	 Za + mamę Felicję (13. rocz-

nica śmierci) oraz za jej ++ 
rodziców Szczepana i Marię 
– o radość życia wiecznego

9.00	 W intencji Barbary i Jana Busz-
man z okazji 50. rocznicy ślu-
bu, z podziękowaniem za 
otrzymane łaski i prośbą  
o dalsze Boże błogosławień-
stwo i zdrowie

10.30	 Za + Adama Sikocińskiego 
(rocznica urodzin) a także  
z okazji imienin za + Marię 
Dwornicką oraz jej ++ rodzi-
ców, siostry i szwagrów –  
o dar życia wiecznego

12.00	 Dziękczynna w intencji Roma-
ny Krzak z okazji 90. rocznicy 
urodzin, z prośbą o błogosła-
wieństwo Boże, zdrowie i po-
trzebne łaski

18.00	 Za + Genowefę Filipkowską 
(1. rocznica śmierci) – o dar 
nieba (od sąsiadów)

PONIEDZIAŁEK  12.08
8.00	 Wolna intencja
18.00 	Za ++ Klarę Płonkę oraz jej 

siostrę Małgorzatę Lubinę –  
o radość życia wiecznego (od 
rodziny Goli i Krajewskich)

WTOREK  13.08
8.00	 Dziękczynna z okazji 74. rocz-

nicy ślubu Teresy i Ryszarda, 
z prośbą o dalszą opiekę Bożą 
dla nich i ich dzieci z rodzinami

18.00	 Za ++ Klarę i Eugeniusza Płon-
ków – o dar nieba (od bratani-
cy Joanny z rodziną)

ŚRODA  14.08 
WSPOMNIENIE ŚW. MAKSYMILIANA MARII 
KOLBEGO, prezbitera i męczennika
8.00	 Za + ks. kanonika Zbigniewa 

Nideckiego – o radość życia 
wiecznego (od parafian z Chle-
bowa)

18.00	 Za ++ Irenę i Stanisława Be-
liczyńskich oraz za ++ rodzi-
ców z obu stron – o dar nieba

CZWARTEK 15.08 
UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP
7.30	 Za ++ Halinę Siedlaczek, Mar-

tę Kozyrę, Tadeusza Ratajcza-
ka, Henryka Siedlaczka i Kry-
stynę Siedlaczek – o radość 
życia wiecznego

9.00	 Za + siostrę Irenę Przysiecką 
(3. rocznica śmierci), za ++ 
rodziców Wiktorię i Michała 
Przysieckich oraz za ++ sio-
strę Helenę i szwagra Maria-
na – o dar życia wiecznego

10.30	 Za + Edmunda Czarneckiego 
(rocznica śmierci) – o radość 
życia wiecznego

12.00	 Za + ks. kanonika Zbigniewa 
Nideckiego – o dar życia 
wiecznego (od sąsiadów z uli-
cy Czyżyków i Gilów)

* * *
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18.00	 Za ++ rodziców Jana i Fran-
ciszkę Sadłów oraz za ++ ro-
dzeństwo Janinę, Krystynę, 
Mirosławę, Kazimierza, Hen-
ryka i Jana Krupę – o dar życia 
wiecznego

PIĄTEK  16.08 
8.00	 Za ++ Henryka Kowalskiego  

i Franciszka Dziadka – o dar 
nieba

13.00	 W intencji nowożeńców: Karo-
liny Kwaśniak i Rafała Woś

18.00	 Za + Helenę Sobieską –  
o radość życia wiecznego

SOBOTA  17.08 
UROCZYSTOŚĆ ŚW. JACKA, 
PREZBITERA, głównego patrona 
archidiecezji i metropolii katowickiej
8.00	 Wolna intencja
18.00	 W intencji małżonków Małgo-

rzaty i Wojciecha z okazji 5. 
rocznicy ślubu z prośbą  
o Boże błogosławieństwo  
i zdrowie, także dla najbliższej 
rodziny

20. NIEDZIELA ZWYKŁA  18.08 
7.30 	 Za ++ Eugeniusza Smolińskie-

go i rodziców z obu stron –  
o dar życia wiecznego

9.00	 Za + Irenę Baranowską (1. 
rocznica śmierci) – o radość 
życia wiecznego

10.30	 W intencji Jolanty i Michała 
Węgrzynów w rocznicę ślubu 
oraz w intencji Michała i Do-
roty z okazji rocznicy urodzin, 
z prośbą o Boże błogosławień-

stwo, zdrowie i dary Ducha 
Świętego

12.00	 Za + mamę Janinę Szalecką 
(20. rocznica śmierci) – o ra-
dość życia wiecznego

18.00  	W intencji Elżbiety i Bogusła-
wa z okazji 40. rocznicy ślubu, 
z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski oraz prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo i zdro-
wie

PONIEDZIAŁEK  19.08
8.00		 Za + mamę Krystynę Kolendę 

(rocznica urodzin) – o radość 
życia wiecznego

18.00 	W intencji parafian -  Msza św. 
w kaplicy na Muchowcu

WTOREK  20.08 
WSPOMNIENIE ŚW. BERNARDA, 
opata i doktora Kościoła
8.00	 Za ++ Rozalię, jej siostrę oraz 

za ++ rodziców – o dar życia 
wiecznego

18.00	 Za + Franciszkę (104. rocznica 
śmierci) – o radość życia 
wiecznego

ŚRODA  21.08 
WSPOMNIENIE ŚW. PIUSA X, papieża
8.00	 Za ++ tatę Józefa (32. roczni-

ca śmierci) i mamę Krystynę 
Czerniak – o radość życia 
wiecznego

18.00	 W intencji Aleksandry z okazji 
25. rocznicy urodzin, z prośbą 

* * *



o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i dary Ducha Świę -
tego

CZWARTEK  22.08 
WSPOMNIENIE NMP, Królowej
8.00	 Za + Klarę Płonkę – o dar życia 

wiecznego (od Barbary i Piotra 
Płonków z rodziną)

18.00	 Za + Jadwigę Maresz (27. 
rocznica śmierci) – o radość 
życia wiecznego

PIĄTEK  23.08 
8.00    Wolna intencja
18.00	 Za ++ babcię Gertrudę oraz 

wujka ks. Wojciecha Olszówkę 
– o radość życia wiecznego

SOBOTA  24.08 
ŚWIĘTO ŚW. BARTŁOMIEJA, APOSTOŁA
8.00	 Za + Irenę (8. rocznica śmier-

ci), za jej + brata Rudolfa oraz 
za ++ rodziców – o dar życia 
wiecznego

18.00	 Za ++ męża Ryszarda oraz za 
++ z rodziny z obu stron –  
o dar życia wiecznego

21. NIEDZIELA ZWYKŁA  25.08 
7.30 	 Za ++ Helenę i Stanisława 

Lelek – o radość życia wiecz-
nego

9.00	 Za ++ rodziców Sewerynę  
i Jana Rezler, siostrę Stanisła-
wę i szwagra Józefa, bratowe 
Barbarę i Wiesławę, brata 
Marka oraz za ++ z rodzin 
Rezler i Ignasiak – o dar nieba

10.30	 Za + córkę Dorotę Bernacką 
(z domu Jasińską), za ++ ro-

dziców Helenę i Mieczysława 
Rogóż oraz za ++ braci Mie-
czysława i Kazimierza – o dar 
życia wiecznego

12.00	 Za ++ Marię i Józefa Mizia 
oraz za ++ rodziców z obu 
stron – o dar nieba

18.00	 Dziękczynna w intencji Marii 
za udaną operację oraz  
o Boże błogosławieństwo  
z okazji 92. rocznicy urodzin

PONIEDZIAŁEK  26.08 
UROCZYSTOŚĆ NMP 
CZĘSTOCHOWSKIEJ
8.00	 Za + Jana Raka (3. rocznica 

śmierci) – o dar nieba	
18.00 	W intencji Krystyny Zaleskiej 

z okazji rocznicy urodzin,  
z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski i prośbą o dalsze 
Boże b łogosławieństwo  
i zdrowie

WTOREK  27.08 
WSPOMNIENIE ŚW. MONIKI
8.00	 Za ++ Michała, jego ojca  

i dziadków z obu stron –  
o radość życia wiecznego

18.00	  Za ++ rodziców Janinę i Józe-
fa Gwiazdowskich – o dar ży-
cia wiecznego

ŚRODA  28.08 
WSPOMNIENIE ŚW. AUGUSTYNA, 
biskupa i doktora Kościoła
8.00	 Za ++ Helenę i Pawła Rakocz 

– o radość życia wiecznego

* * *



Tygodnik wydawany przez Parafię pw. Najśw. Imion Jezusa i Maryi. 
Adres dla korespondencji: 40 -551 Katowice, ul. Przyklinga 12, tel. 32 251 86 60. 

Strona internetowa:  www.parafiabrynow.pl email: brynow.jm@katowicka.pl
Redaguje kolegium.

Nr konta bankowego: ING BANK ŚLĄSKI – 71 1050 1214 1000 0090 3186 9135

KANCELARIA PARAFIALNA w okresie wakacyjnym czynna: 
• w poniedziałek od 17.00 do 18.00,
• w środę od 18.45 do 20.00,
• oraz w piątek od 8.45 do 10.00.

W sprawach pilnych dotyczących np. pogrzebu, wezwania do chorego 
proszę dzwonić na probostwo, tel. nr 32 2518 660. 

Kancelaria usytuowana jest w budynku probostwa przy ulicy Przyklinga 12.

18.00	 W intencji Marii Mojek z oka-
zji 75. rocznicy urodzin,  
z prośbą o zdrowie i potrzeb-
ne łaski

CZWARTEK  29.08
WSPOMNIENIE MĘCZEŃSTWA 
ŚW. JANA CHRZCICIELA
8.00	 Wolna intencja 
18.00	 Za + Klarę Płonkę – o radość 

życia wiecznego (od członków 
Żywego Różańca Świętego)

PIĄTEK  30.08 
8.00	 W intencji wnuków z podzię-

kowaniem za dobrze spędzo-
ne wakacje i prośbą o dary 
Ducha Świętego na nowy rok 
szkolny

18.00	 Za + Klarę Płonkę – o dar 
życia wiecznego (od przyjació-
łek z ulicy Nasypowej 9)

SOBOTA  31.08
8.00	 Za + Janinę Szczypkę (29. 

rocznica śmierci) – o dar nie-
ba

18.00	 W intencji Jana Błoniarza  
z okazji 70. rocznicy urodzin, 

z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski i prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo i zdro-
wie

22. NIEDZIELA ZWYKŁA  01.09 
7.30 	 Za ++ Marię i Seweryna Bło-

chowiczów – o dar życia wiecz-
nego

9.00	 Za + ojca Kazimierza (4. rocz-
nica śmierci) – o radość życia 
wiecznego

10.30	 Za ++ Helenę Odorkiewicz 
(rocznica śmierci), męża Jana, 
synów: Zygmunta, Cypriana  
i Edmunda, za ++ z rodziny 
Rybińskich, a także za ++ 
Bronisławę Sikocińską (we 
wspomnienie imienin), męża 
Franciszka i syna Adama –  
o dar nieba

12.00	 W intencji dziecka przyjmują-
cego chrzest święty – Alek-
sandrę Wronę, jej rodziców  
i chrzestnych oraz za roczne 
dzieci

18.00	 Za + Huberta Kalinowskiego 
oraz za + Janinę Lebiodę –  
o radość życia wiecznego


